
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 28                                      DATA 28/01/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 9                  DEL 24/01/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X)                                     NO (    ) 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per contratto per assistenza hardware e software per 

uffici comunali alla ditta Alpimedia Communication snc di Perosa Argentina CIG. 

N. ZBC2648709  

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:CAFFER dr. Ezio 

 

24/01/2019 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegni n.80 €.3.904,00 Voce 800 Cap.10 

Art.99 bilancio 2019 – n.80 €.3.904,00 

Voce 800 cap.10 Art.99 bilancio 2020    

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 28/01/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 30-gen-2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOCAFFER dott. Ezio 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___89___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 30-gen-2019 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 30-gen-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 



Ufficio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per contratto per assistenza hardware e software per uffici 

comunali alla ditta Alpimedia Communication snc di Perosa Argentina CIG. N. ZBC2648709  

            

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE nel mese di GENNAIO il giorno VENTIQUATTRO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

CAFFER dr. Ezio 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL 

D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 10/01/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2019 (in 

esercizio provvisorio) e s.m.i.; 

VISTO il Decreto ministeriale 07/12/2018 di rinvio al 28.02.2019 del termine per la deliberazione 

del Bilancio di Previsione 2019/2021 degli Enti Locali; 

CONSIDERATO CHE, AI SENSI DELL’ART. 11, COMMA 16 DEL D.LGS. 118/2011, IN CASO DI 

ESERCIZIO PROVVISORIO TROVA APPLICAZIONE, A DECORRERE DALL’ANNO 2016, LA DISCIPLINA 

PREVISTA DAL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO DELLA CONTABILITÀ FINANZIARIA DI CUI 

ALL’ALLEGATO 4/2, E PERTANTO GLI STANZIAMENTI AUTORIZZATORI PER LE SPESE SONO 

RAPPRESENTATI DALLE PREVISIONI ASSESTATE DEL TERZO ANNO (2018) DEL BILANCIO 

PLURIENNALE 2016-2018; 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori 

ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è 

fissato in € 150000,00;  ; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il 

seguente CIG all’AVCP:  

Alpimedia Communication snc (Perosa Argentina) CIG. N.  ZBC2648709:  

Dato atto che si è provveduto ad indire l’RDO n. 217430 tramite il sito del MEPA; 



Considerato che è stata presentata un’unica offerta dalla Ditta Alpimedia Communication 

S.n.c. – località San Sebastiano 29/7 – 10063 Perosa Argentina;  

Preso atto che si è provveduto alla stipula del contratto per l’assistenza biennale hardware e 

software anni 2019/2020 in data 27/12/2018 prot. 13244 per un importo di € 4.800,00= oltre 

IVA;  

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

Dato atto che le ditte assumono gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Ritenuto opportuno, considerata l’esperienza degli ultimi anni, considerare che nel corso 

dell’anno si usufruirà di interventi tecnici per ogni Ditta in special modo per la Alpimedia 

Communication vista la complessità e l’estensione della rete: 

– n. 40 interventi on-site con solo diritto di chiamata al costo unitario di € 20,00= più 

IVA per un totale di € 976,00= alla Ditta Alpimedia Communication S.n.c; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili 
 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE l’assistenza tecnica hardware e software per gli anni 2019-2020 per le 26 

postazioni informatizzate e 1 server alla Ditta Alpimedia Communication S.n.c P. IVA 

070000181160016 – località San Sebastiano 29/7 – 10063 Perosa Argentina per un costo di € 

5.856,00= IVA compresa + € 1.952,00= per n. 40 interventi tecnici annui per complessivi € 

7.808,00= CIG n. ZBC2648709 

2) DI DARE ATTO che, in attesa dell’approvazione del bilancio da parte del Consiglio Comunale, 

l’impegno di spesa di cui al comma precedente rispetta i limiti di cui all’art. 163 comma 5 lettera a) 

del D.Lgs. 267/2000 e dall’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 relativo principio contabile della 

contabilità finanziaria; 

3) DI IMPUTARE l’onere complessivo per l’assistenza software e hardware per gli anni 

2019/2020 pari ad € 7.808,00= IVA compresa inclusa al cap. 800/10/99 cod. 01.11.1 miss 

01 prog 11 “Spese per l’informatica, manutenzione e sviluppo procedure” nel seguente 

modo: 

€ 3.904,00= IVA compresa sul bilancio 2019 in corso di formazione 

€ 3.904,00= IVA compresa sul bilancio 2020 di prossima formazione 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 



ZBC2648709 2019 80 01111 800 10 99 U.1.03.02.

19.005 

3.904,00 

ZBC2648709 2020 80 01111 800 10 99 U.1.03.02.

19.005 

3.904,00 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                   F.TOCAFFER dr. Ezio 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

ALPIMEDIA 

COMMUNICAT

ION SNC 

C 2019 80 01111 800 10 99 15.000,0

0 

8.326,50 3.904,0

0 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

ALPIMEDIA 

COMMUNICAT

ION SNC 

C 2020 80 01111 800 10 99 15.000,0

0 

0,00 3.904,0

0 

                                                                                                              

Li, 28/01/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 


